

יום הזיכרון הבין-לאומי לשואה 2016

"מדור לדור"

אירועים של המוסדות האיטלקיים בישראל

ראשונה במעלה להיבט החינוכי של יום הזיכרון, וקובע כי יש לארגן "טקסים, יוזמות, מפגשים ואירועים משותפים, שבהם יסופרו העובדות ויתקיימו דיונים, במיוחד בבתי הספר מכל הזרמים ובכל הכיתות. יסופר מה שאירע לעם היהודי ולאסירים הצבאיים והפוליטיים האיטלקים במחנות הנאציים, על מנת לחקוק בעתידה של איטליה את זיכרון התקופה הטרגית והאפלה של ארצנו ושל אירופה, וכדי שאירועים דומים לא יתרחשו עוד לעולם".

הודות למחויבות העמוקה של ועדת התיאום לטקסי הזיכרון לשואה הפועלת במשרד ראש הממשלה האיטלקי, גם השנה מוצעת תוכנית משמעותית הכוללת אפשרויות רבות לציין את יום הזיכרון לשואה, הן באיטליה והן ברחבי העולם. אנו מקווים שרבים בישראל ישתתפו ביוזמות שלנו.

27 בינואר הוא יום אבל ממלכתי באיטליה: הדגלים בכל המוסדות הציבוריים במדינה ובנציגויותיה בעולם מורדים לחצי התורן, ואירועים רבים בהשתתפות נשיא הרפובליקה ובכירי המדינה מתקיימים בכל רחבי המדינה והעולם.

זיכרון השנים ההן חייב להפוך למורשת משותפת של החברה, שכן אירועי התקופה נוגעים לכול ושייכים להיסטוריה של אירופה ושל איטליה, לא רק להיסטוריה של העם היהודי שחוה את ההשמדה. החוק האיטלקי מייחס חשיבות

יום הזיכרון לשואה נקבע באיטליה בחוק מספר 211 משנת 2000. סעיף א' בחוק זה קובע: "27 בינואר-תאריך שחרור מחנה אושוויץ-ייקבע כיום זיכרון שנתי במטרה להנציח את זכר השואה (השמדת העם היהודי); את חוקי הגזע; את רדיפת האזרחים היהודים מצד השלטון באיטליה; את האיטלקים שגורשו, נכלאו ונרצחו; ואת כל אותם אנשים שבהתארגנויות שונות התנגדו לתוכנית ההשמדה, סיכנו את חייהם, הצילו חיי אחרים והגנו על הנרדפים".

החוק שחוקקה איטליה היה פורץ דרך: מדינות אחרות הלכו בעקבותיה, וכך גם האיחוד האירופי וארגון האומות המאוחדות.



Midor
Ledor

מדור
לדור

יום הזיכרון הבין-לאומי לשואה 2016 אירועים של המוסדות האיטלקיים בישראל

יום שלישי 12 בינואר 2016, שעה 19.00 חיפה
"אור בקצה המגף" הקרנת הסרט התיעודי של יעל קציר וגדי קסטל. הסרט מספר את סיפורם של היהודים בפוליה בתקופת עלייה ב'. בעברית ובאיטלקית, עם כתוביות באנגלית ובעברית. המכון האיטלקי לתרבות, רח' מאיר רוטברג 12, חיפה

יום רביעי 20 בינואר 2016, שעה 18.30 חיפה
"עולם בלעדינו. שתי משפחות איטלקיות במערבולת השואה" השקת ספרה של מנאלה דבירי, בנוכחותה. באיטלקית
המכון האיטלקי לתרבות, רח' מאיר רוטברג 12, חיפה

יום חמישי 21 בינואר 2016, שעה 18.30 חיפה
"הגן של פינצ'יקונטיני" סרטו של ויטוריו דה סיקה על פי הרומן של ג'ורג' באסאני. באיטלקית
המכון האיטלקי לתרבות, רח' מאיר רוטברג 12, חיפה

יום שני 25 בינואר 2016, שעה 16.30 חיפה
"גשרי זיכרון" סדנה לילדים לרגל 500 שנה להקמת הגטו של ונציה. באיטלקית
המכון האיטלקי לתרבות, רח' מאיר רוטברג 12, חיפה

יום שלישי 26 בינואר 2016, שעה 21.00 ירושלים
"השעון של מינכן" סרטו של מאורו קאפוטו. התסריט נכתב יחד עם ג'ורג' פרסבורגר. מסע בעולם האבוד של מיטלאירופה. באיטלקית, עם כתוביות באנגלית ובעברית
סינמטק ירושלים, דרך חברון 11, ירושלים



יום רביעי 27 בינואר 2016, שעה 14.30 ירושלים
הטקס הרשמי של איטליה באוהל יזכור, יד ושם
שעה 15.00 כינוס באודיטוריום יד ושם: "מדור לדור – העבר שאסור שיעבור". בהשתתפות יעל נידם-אורבייטו, השגריר פרנצ'סקו מריה טאלו, האדריכל דניאל ליבסקינד, צעירי הקהילה האיטלקית בירושלים, העדה חנה וייס, הרב פיירפאלו פונטורלו, עורך העיתון לה סטמפה מאוריציו מולינארי (בטורינו) על "מילים ומקומות שהיו של פרימו לוי"
באיטלקית עם תרגום סימולטני לעברית ואנגלית

יום רביעי 27 בינואר 2016, שעה 20.30 תל אביב
"בצרו החיים" – קונצרט של מוסיקה ממחנות הריכוז
התזמורת הקאמרית הישראלית, סולן ומנצח: הפסנתרן פרנצ'סקו לוטורו
מאסטרו לוטורו עוסק זה שנים במחקר, ליקוט וביצוע מוסיקה שחברה במחנות.
הקונסרבטוריון הישראלי למוסיקה, רח' לואי מרשל 25 תל אביב

יום חמישי 28 בינואר 2016, שעה 18.30 תל אביב
שיח זיכרון מנאלה דבירי מציגה את ספרה "עולם בלעדינו. שתי משפחות איטלקיות במערבולת השואה", בהשתתפות מאסימו לומונאקו ורבקה טרוסו. קטעי מוסיקה בביצוע צמד "מאנינה" – קלאודיה ונסטור לרנר. באיטלקית
המכון האיטלקי לתרבות בתל אביב, רח' המרד 25, תל אביב

מוצאי שבת 30 בינואר 2016, שעה 20.30 תל אביב
"נגן שוב: עוז רוחם של צאצאי השואה היה בחירתם בחיים" הקרנת בכורה לסרט התיעודי של בפה טופארולו. בנוכחות המחבר ישראל צ'זארה מוסקאטי. הסרט מקשר בין חייהם של הגיבורים, כולם מוסיקאים, לבין השואה. באיטלקית, עם כתוביות באנגלית
תודה ל-RAI CINEMA על ההשאלה
הקונסרבטוריון הישראלי למוסיקה, רח' לואי מרשל 25, תל אביב

יום שני 8 בפברואר 2016, שעה 18.00 רמת גן
"עבר שהורס, זיכרון שבונה" רב-שיח על הורשת הזיכרון בהשתתפות האמן דני קרוון, האדריכל לוקה זבי ויו"ר קרן מוזיאון השואה של רומא מריו ונציה. ארמנו טדסקי מציג ריאיון מוקלט עם דניאל ליבסקינד. באנגלית
האודיטוריום ע"ש אתי וגד פרופר, מכללת שנקר, רח' אנה פרנק 12, רמת גן